
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

         

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№１８２ 
２０１８／３／１２ 

江戸川区土木部 

区 画 整 理 課 

 

 

北小岩一丁目東部地区 

春の訪れを告げる開花です 

日頃より区政にご理解とご協力をいただ

き、誠にありがとうございます。地区の皆

様とご相談させていただき植樹しました

木々のうち、河津桜の花が咲き始めました。

満開が楽しみですね。河津桜は地区北東の

市川橋の近くの緑地にございます。近くに

お寄りの際は是非ご観桜ください。 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 

土地区画整理審議会補欠選挙（借地権者）の 

結果について 

  土地区画整理審議会補欠選挙（借地権者）の立候補届出

を受け付けた結果、立候補者がいませんでした。これを受

け、立候補者が無しとする公告を平成３０年３月５日（月）

に行いました。よって今後の審議会運営は、やむを得ず現

状の構成で運営してまいります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

＜お問い合わせ先＞                           ※電話：平日８：３０ ～ １７：００  

電話 ： 計画換地係（5664-2619） 移転造成係（5664-2616） FAX専用（5243-3711） 

郵便 ：〒133-0053 江戸川区北篠崎2-26-7  篠崎地区まちづくり事務所 

 昨年５月の第３１回まちづくり懇談会でご案内させていただきましたが、国は今

月より順次完成した建物の家屋調査をおこなってまいります。予定している調査内

容は、基礎、外壁、外構等の外回りの測量及び写真撮影です。屋内には入りません

が敷地内に入るため立会いをお願いします。 

 調査のお願いや日程調整のため、区担当者より連絡をさせていただきます。 

ご多忙とは存じますがご協力をお願い申し上げます。 
 

【国へのお問合せ先】国土交通省 関東地方整備局 江戸川河川事務所 

 電話：04-7125-8112 

家屋調査にご協力をお願いします 

地区内に入居する前に 
～ 各種手続きをお願いします ～ 

 移転先から地区内に戻られて居住す

る際には、家から出るゴミを回収しても

らうために清掃事務所へ届出が必要で

す。ゴミ置き場の位置は各戸ご自宅前で

申請をお願いします。この届出をしない

とゴミは回収されません。 

ご不明な点やゴミ集積所についてのご

相談は小岩清掃事務所までお願いしま

す。【電話】03-3673-2551 

臨時駐車場の利用は４月２７日までです 

 昨年の使用収益開始日以降、開設しておりました

建築工事関係車両専用の臨時駐車場について、利用

期間が４月２７日（金）までとなりますのでご注意

ください。 

 

ゴミ出しの手続き 電話工事の手続き 
 地区内の新居に固定電話等を設置

する際には電話工事が必要です。工事

に要する期間は、契約内容等によって

は数週間かかる場合がありますので、

ＮＴＴ東日本までお早めにご相談く

ださい。 
 
【電話】116（局番なし） 

    または0120-116-000 


